
9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 28 de Agosto de 2019.
na Administração Pública”, que será 
realizado nos dias 03 de setembro 
de 2019, em Vitória/ES, promovido 
pela empresa Staff Consultoria e 
Eventos, no valor de R$ 730,00. 
GEDER CAMATA - Prefeito Municipal

Protocolo 518688

Muqui

RESULTADOS DE LICITAÇÃO

Pregão presencial nº 053/2019
O Município de Muqui-ES, torna 
público resultado do pregão acima. 
Objeto: contratação de serviço 
para execução de transporte 
escolar, Rede Estadual - destinada 
a aluno portador de necessidades 
especiais. Licitação DESERTA.
Muqui-ES, 26 de agosto de 2019.

Miguel Montozo Neto
Pregoeiro

Protocolo 518620

CHAMADA PÚBLICA 05/2019

CREDENCIAMENTO DE ÁRBITROS 
EVENTOS ESPORTIVOS 

MUNICIPAIS (PESSOA FÍSICA)

O MUNICÍPIO DE MUQUI, atra-
vés da Secretaria Municipal de 
Turismo, Cultura, Esportes e La-
zer, torna público realização de 
CHAMADA PÚBLICA, para fins de 
credenciamento de árbitros para 
atuação em eventos esportivos 
Municipais (futebol campo, futsal 
e voleibol). A entrega da docu-
mentação será até dia 04 de se-
tembro de 2019, às 11:30h, no 
protocolo da Prefeitura Municipal 
de Muqui, situada à Rua Satyro 
França, 95, Centro, Muqui-ES. O 
edital se encontra disponível no 
portal da transparência e tam-
bém poderá ser obtido na sede 
da Prefeitura ou e-mail licita-
cao@muqui.es.gov.br  e infor-
mações tel 28-3554-1456.   

Muqui - ES, 27 de agosto, 2019.
José Gabriel da Silva Araújo

Secret. Munic. Turismo, Cultura, 
Esporte e Lazer

Protocolo 518643

Nova Venécia

PREFEITURA
 DE NOVA VENÉCIA

PROCESSO Nº 522005/2019
DISPENSA Nº 004/2019

RATIFICO os atos praticados 
pela Comissão Permanente de 
Licitação autorizando a locação 
de imóvel para instalação 
do Setor da Secretaria de 
Agricultura deste Município e 
guarda de máquinas na Rua 
Presidente Vargas, nº 94, térreo, 
Guararema, Nova Venécia/ES, 
CEP 29830-000, pelo período 
de até 12 meses, conforme 
estabelecido no inciso X, artigo 
24, da Lei nº 8.666/93.
Locatário: Prefeitura de Nova 
Venécia-ES.
Locador: Terezinha Pereira de 
Paula.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE 
NOVA VENÉCIA, 27/08/2019.

Mario Sérgio Lubiana
Prefeito

Protocolo 518691

Pancas

PROCESSO 1883/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/19

O Município de Pancas - Estado 
do Espírito Santo torna público, 
através de seu Pregoeiro que 
realizará Licitação Pública, 
exclusiva para MPE’s, objetivando 
o registro de Preços para futura e 
eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de 
serviços de impressão de material 
gráfico, a serem utilizados pelas 
Secretarias de Administração; 
Saúde; Educação e Assistência 
Social, e de acordo com a Lei 
10.520/02, Lei 8.666/93, suas 
alterações, e demais legislação 
correlata. A abertura de envelopes 
está prevista para o dia 12 de 
setembro de 2019, às 08:00 
horas na Sede da Prefeitura de 
Pancas, sito a Avenida 13 de Maio, 
476 - Centro. Disponibilidade do 
edital: dia 28 de agosto de 2019. 
As exigências legais e a forma de 
apresentação das propostas estão 
previstas no Edital supra, que 
poderá ser retirado na sede da 
Prefeitura ou no site www.pancas.
es.gov.br Contatos Tel.: (27) 
3726.1543 Ramal 215
Pancas - ES, em 28 de agosto de 2019.

Robson Emerick dos Santos
Pregoeiro PMP

Protocolo 518707

PROCESSO 2313/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/19

O Município de Pancas - Estado 
do Espírito Santo torna público, 
através de seu Pregoeiro que 
realizará Licitação Pública, 
exclusiva para MPE’s, objetivando 
a aquisição de guloseimas a 
serem distribuídas aos alunos da 
Rede Municipal de Ensino durante 
a comemoração da Semana da 
Criança, de responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Educação, 
sendo recurso MDE, e de acordo 
com a Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, 
suas alterações, e demais 
legislação correlata. A abertura de 
envelopes está prevista para o dia 
13 de setembro de 2019, às 08:00 
horas na Sede da Prefeitura de 
Pancas, sito a Avenida 13 de Maio, 
476 - Centro. Disponibilidade do 
edital: dia 28 de agosto de 2019. 
As exigências legais e a forma de 
apresentação das propostas estão 
previstas no Edital supra, que 
poderá ser retirado na sede da 
Prefeitura ou no site www.pancas.
es.gov.br Contatos Tel.: (27) 
3726.1543 Ramal 215
Pancas - ES, em 28 de agosto de 2019.

Robson Emerick dos Santos
Pregoeiro PMP

Protocolo 518710

Pedro Canário

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N° 066/2019
Exclusiva ME, EPP e MEI

O Município de Pedro Canário, 
através do Pregoeiro, no uso das 
suas atribuições legais, torna 
público que fará realizar licitação a 
seguir caracterizada.
MODALIDADE: Pregão Presencial 
n° 066/2019
OBJETO: Pregão Presencial, tipo 
menor preço por LOTE, que tem 
por objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM DESINSETIZAÇÃO, 
D E S R A T I Z A Ç Ã O , 
DESCUPINIZAÇÃO E COMBATE 
A ESCORPIÕES PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E ESCOLAS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO.
DATA DA ABERTURA: 10/09/2019 
- 09:00 Horas
O procedimento licitatório 
obedecera ao disposto na Lei 
Federal n° 10.520/02, Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações 
posteriores. O edital completo 
se encontra à disposição dos 
interessados na sede da PMCP e no 
site www.pedrocanario.es.gov.br.
Pedro Canário/ES, 26 de agosto de 2019.
PREGOEIRA EM SUBSTITUIÇÃO

Protocolo 518650

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N° 067/2019

O Município de Pedro Canário, 
através do Pregoeiro, no uso das 
suas atribuições legais, torna 
público que fará realizar licitação a 
seguir caracterizada.
MODALIDADE: Pregão Presencial 
n° 067/2019
OBJETO: Pregão Presencial, 
tipo menor preço por LOTE, que 
tem por objeto AQUISIÇÃO 
DE UM VEÍCULO, QUE SERÁ 
DESTINADO AO CENTRO 
COMUNITÁRIO FRANCO 
ROSSETTI.
DATA DA ABERTURA: 10/09/2019 
- 13:00 Horas
O procedimento licitatório 
obedecera ao disposto na Lei 
Federal n° 10.520/02, Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações 
posteriores. O edital completo 
se encontra à disposição dos 
interessados na sede da PMCP e no 
site www.pedrocanario.es.gov.br.
Pedro Canário/ES, 27 de agosto de 2019.
PREGOEIRA EM SUBSTITUIÇÃO

Protocolo 518651

AVISO RESULTADO DE 
LICITAÇÃO - FMS

O Fundo Municipal de Saúde 
de Pedro Canário torna público, 
de  acordo  com  as  disposições 
da  Lei  nº.  8.666/93,  Lei  nº.  
10.520/02,  o  resultado do Pregão 
abaixo relacionado: PREGÃO 
PRESENCIAL N° 013/2019 - 
FMS

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 
TIPO HATCH, PARA ATENDER 
AS DEMANDAS APRESENTADAS 
NOS PROGRAMAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE.
Empresa(s) Vencedora(s):
MANUPA COM. DE 
EQUIPAMENTOS E 
FERRAMENTAOS LTDA - EPP 
no lote 1 no valor total de R$ 
106.000,00
Pedro Canário/ES, 27 de agosto de 2019.
PREGOEIRA EM SUBSTITUIÇÃO

Protocolo 518558

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
Pregão Presencial 

N° 061/2019
A Prefeitura Municipal de Pedro 
Canário, através do Pregoeiro, no 
uso das suas atribuições legais, 
torna público que o Pregão 
Presencial N° 061/2019 foi 
declarada DESERTA, pela 
ausência absoluta de participantes.
Pedro Canário/ES, 27 de agosto de 2019
PREGOEIRA EM SUBSTITUIÇÃO

Protocolo 518563

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 069/2019

OBJETO: Contratação de empresa 
para a prestação de serviços de 
recreação no período de 07 a 12 de 
outubro de 2019, por decorrência da 
semana da criança, de acordo com 
o projeto social “Direito de Brincar”. 
O Pregoeiro Oficial comunica 
aos interessados que este 
Pregão foi SUSPENSO para fins 
de readequação dos termos do 
edital e seus anexos. Decidida a 
data para a sua realização, esta 
será amplamente divulgada 
através de novas publicações.
Demais informações pelo telefone 
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, 
em 28/08/2019.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 518695

São Mateus

RESULTADO FINAL DA TOMADA 
DE PREÇOS N°. 006/2019

A PMSM, neste ato representada 
pela Comissão Permanente de 
Licitação, declara vencedora do 
certame a empresa LARGURA 
CONSTRUTORA EIRELI, no 
valor total de R$ 480.678,24; uma 
vez que a Composição de Custos 
apresentada pela empresa foi 
aprovada pelo Setor de Engenharia 
do município. O relatório detalhado 
do resultado está disponível no site 
da PMSM. Ficam abertos os prazos 
recursais previstos em lei.

São Mateus/ES, 27/08/2019.

Renata Zanete
Presidente da CPL

Protocolo 518579


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-08-28T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




